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Høring - Rekruttering til fiskeflåten - etablering av fartøyeier

Behandlet av Møtedato Saknr

Fylkesutvalget 19.08.2008 227/2008

Saksbehandler: Sigurd Bjørgo
Arkivsak: 200811338

Fylkesutvalget behandlet saken i møte den 119,08.08, og fattet følgende enstemmige vedtak:

Vedtak
Fylkesutvalget stiller seg i all hovedsak positiv til forslagene som presenteres i høringsnotatet
av 15 mai 2008, Rekruttering i fiskeflåten - etablering som fartøyeier.
Rekrutteringsarbeidet innenfor marin sektor er viktig både for nasjonen og regionen fremover,
og det er gledelig å se at Fiskeri- og kystdepartementet gjennom flere nasjonale initiativ nå
bruker ressurser på dette området.

Virkemidlene knyttet til finansiering og deltakeradgang berører begge helt sentrale
problemstillinger knyttet til de unge sine muligheter til å entre og avansere innenfor fiskeriene
som fartøyeiere.

Fylkesutvalget har følgende kommentarer til departementets forslag:

Etableringsstipender:
Til selve rammen for ordningen, (30 stipend i 2009) anbefales det at dette forsøkes som et
innledende nivå, og at det senere etableres på et nivå som møter det reelle behovet. Ordningen
med etableringsstipend for unge fiskere bør, dersom den etableres, være tilgjengelig for alle
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som fyller vilkårene. Et system basert på loddtrekning vil kunne gi konkurransevridende
effekter, og det vil også kunne forsterke inntrykket av fiskerinæringen som uforutsigbar.

Fylkesutvalget stiller seg i hovedsak bak kriteriene som foreslås etablert for ordningen, men er
kritisk til formuleringen av punktet om fiskerifaglig tilknytning. I dette kriteriet begrenses
fiskerifaglig tilknytning til godkjent fagbrev. En slik begrensning virker urimelig, og vil
avskjære mange søkere med sterk fiskerifaglig tilknytning gjennom for eksempel tradisjon,
familie, eget virke på sjøen med mer.

Deltakeradganger:
Tildelingen av deltakeradganger slik det er foreslått i dokumentet vil slik Fylkesutvalget ser det
kunne bli et viktig verktøy for rekruttering av unge fartøyeiere.
Da slike deltakeradganger på grunn av flåtekapasitet og ressurssituasjon er, en knapphetsfaktor,
er det rimelig at ikke alle kan få tilgang til dem. Tildeling blant de kvalifiserte ved hjelp av
loddtrekning fremstår da som en riktig fremgangsmåte innenfor dette rekrutteringsvirkemidlet.

Adgang til et lukket fiskeri gjennom en deltakeradgang er ettertraktet av mange. Det kan bli en
utfordring å sikre at de deltakeradgangene som deles ut, havner på riktige hender - det vil si
hos driftige unge fartøyeiere med et langsiktig perspektiv i næringen. Det foreslåtte
aktivitetskravet vil slik Fylkesutvalget ser det være et sentralt kriterie for å øke presisjonsnivået
ved utdeling av deltakeradganger, og støttes følgelig i sin helhet.

Søker må være bosatt i en kystkommune.
Fylkesutvalget går ut fra begrepet "kystkommune" i kriteriene for Etablererstipend og
deltakeradgang også omfatter fjordkommunene.
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